
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ן תמכ"ק מ  כא"ד  •ראתך  נועם י   •נועם ישרא
 יט"אם מו"ר שדא

דברי אלוקיר חייר מכ"ק אדמו"ר  
 הקוה"ט ה"נוער ישתאם" זיע"א

 פקודי" מחוברין. -"ויקהל 
 המקרב לבבות ישראל בכוחו לפעול ישועות  

'המלמד את    )בב"מ פה.(ע"ד אוז"ל    נל"פ
גוזר   הקב"ה  אפילו  תורה  הארץ  עם  בן 
יקר   'מוציא  שנאמר  מבטלה  הוא  גזירה 
מזולל כפי תהיה'', והטעם שהקב"ה נותן  
להם כוח לבטל את גזירותיו דע"י שיראו  
האותות והמופתים יתעורר לבבם לשוב  
'ואשר   ויראו שיש מנהיג לבירה  ה'  אל 

בעל והממשלה  הכוח  יונים  לו 
 ובתחתונים לעשות בהם כרצונו'.

הצדיק העובד ה' באמת    וזהו 'ויקהל'
טועים   ללמד  ברבים  קהילות  מקהיל 
לאביהם   ישראל  לבבות  לקרב  בינה, 
שבשמים ולהכניסת תחת כנפי השכינה,  

ישועה    'פקודי'  בדבר  לפקדם  מלשון 
כוח   להם  נותן  דהקב"ה  היינו  ורחמים, 
ולשדד   בראשית  מעשה  סדרי  לשנות 
 מערכות דעי"ז יקרב לב ההמון להשי"ת.

אמר   זה  בנהירו  }דא"ח  זיע"א  הקוה"ט  רבינו 
דאנפין ובדביקות עילאה, ועצם עיניו משך כל  

 המאמר וזה היה פעמים בודדות{ 

• •  • 

 כשישראל יקהלו לתשובה יפקדו בישועות מה' 

מחוברין, ע"ד    עויל"פ "ויקהל פקודי"
יד:( אוז"ל   הטבעת    )מגילה  הסרת  'גדולה 

הסרת   ואילו  וגו'  נביאים  ממ"ח  יותר 
 למוטב', דכך הוא דרך  הטבעת החזירתן

 

 

כאשר לב    העולם  ומעורר  הצדיק  בא 
העם לתשובה ותיקון המעשים קודם בוא  
פורענות על העולם אין איש שם על לבו  
וכ"א בשרירות לבו הולך, אבל בראותם  
כי צרה קרובה שבים הם אל ה', כאוז"ל  

ה.(  עליו    )ברכות  באים  שיסורים  'הרואה 
ה'   אל  שישובו  דע"י  במעשיו'  יפשפש 
ראוים  ויהיו  הקטרוג  מעליהם    יוסר 

להיוושע, וזהו מה שאמרה אסתר כאשר  
כלל ישראל היו נתונים בגזירת כליה ה"י  
וגו'   ואל תשתו'  ואל תאכלו  עלי  'וצומו 
כוחו   כפי  כ"א  עוה"ז  מתאוות  שיפרשו 
מעליהם  יוסר  ועי"ז  ה'  אל  וישובו 

 הקטרוג ויהיו ראוים להיוושע.

'ויקהל' 'להקהל   וזהו  הכתוב  מלשון 
כאש היינו  נפשם'  על  עם  ולעמוד  כל  ר 
תשובה    - ישראל יקהלו על ענייני הנפש  

הקטרוג   מעליהם  יוסר  המעשים  ותיקון 
ל ראוים  יפקוד    'פקודי'ויהיו  שהקב"ה 

 אותם בדבר ישועה ורחמים. 
• •  • 

 ◄המשך בעמוד ב'  

 

 

 ◄המשך בעמוד ב'  

"פ  נ  פקודי מחובתין".  -  "ויקה 
+פי 'ויקהע"ד  ובקשה,  '  ה 

יקהי  כ  שהקב"ה  בי+   א+  עמו 
'פקודי'  שצתיכים    ישתא היוושע, 

ויפקידם בדבת ישועה ותחמים. או  
'ויקה א+   ' שהקב"ה יקהייאמת 

, 'פקודי'  עקתו+ עמו בית ישתא   כ
 ויפקדם   ע+ה   בפתי   בטן   אכי"ת. 

 

 

 
 

 . )יב, ב("החודש הזה לכם ראש חדשים" 

החודש   בקטנותי פרשת  הקוה"ט  היה    בשבת  אאמו"ר 
'החדש  קורא בשמי בקול זעקה ואומר לי בניגון מיוחד  זיע"א 

 להחדיר לתוך הלב.הזה לכם ראש חדשים' 

אם תחזיקו חודש זה לכם כדבעי    ונ"ל 'החודש הזה לכם'
כדתיב 'ועבדת את העבודה הזאת בחודש הזה', 'והגדת לבנך'  

אזי   חדשים' וכו',  גזירות    'ראש  ראשכם  על  יחדש  הקב"ה 
 טובות ישועות ונחמות.

כלל ישראל הוא לא כשאר אומות העולם, בכזה    רבש"ע
חרדים   שאינם  אלו  אפי'  זה,  לחודש  כל"י  באים  התרגשות 
כולם עובדים ומנקים וקונים, וכי אפשר להשוות אותנו לכל 

'החודש  העולם עם קורונה וכו'. רבש"ע אם ברצונך להראות  
'לכם' לכם'  אזי    הזה  ישראל,  לכלל  חדשים' היינו     'ראש 

טובות,  תחדש   וברכות  השפעות  ראשינו  על  על  ה'  'ופסח 
 הפתח ולא יתן המשחית לבוא את בתיכם לנגוף'.

זו    שהקב"ה שבת החודש שמברכין בו ר"ח  יעזור משבת 
אשר   'החודש  להיגאל',  עתידין  ובניסן  נגאלו  'בניסן  ניסן, 

בו מקיפות',   יהיו מקיפות  ישועות  יעזור שישועות  שהקב"ה 
יבי והקב"ה  זה,  בכל  בחודש  ישראל  כלל  לכל  ישועה  א 

מקומות שהם, למען 'ידעו כי אתה ה' שמך לבדך עליון על כל  
הארץ', 'ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי', כעת בער"פ כלל 
ישראל שונה מאוה"ע בהתכוננותם לקראת פסח, לכן רבש"ע  
שכלל ישראל יוושעו ושהמגיפה הזאת תתבטל מעלינו ומעל 

ה כל  ומעל  בתינו  בני  בית  כל  עמו  כל  ומעל  אלינו  נלוים 
ישראל,   חולי  לכל  שלימה  רפואה  ישלח  ושה'  ישראל, 
פסח   צרכי  לכולם  ושיהיה  בריאותם,  את  תתמיד  והבריאים 
בהרחבה גדולה, ונזכה לאריכות ימים ושנים טובות וניוושע  

 בישועה האמיתית בביאת משיח צדקינו בב"א. 
 )ליל שב"ק בביתו נאו"ק תש"פ( 
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 המשך מעמוד א'  ►

פקודי"  "ויקהל  כשפרשת    עויל"פ  פקודי מחוברין,    ויקהל 
ובפרט כשהוא חל בשבת   בזש"ק  רצון להפקד  מחוברין הוא עת 

כתיב  החודש,   וגו'דהנה  חדשים"  ראש  לכם  הזה  ותנן   "החדש 
ר"ה   א(בריש  למלכים"   )א,  השנה  ראש  בניסן  לצדיקים    "א'  היינו 

 דמאן מלכא רבנן והם יכולים לפקוד עקרות בתפילתן.

דברי    ונל"ב זיע"א בהקדם  מרוז'ין  לולא  "כי  עה"כ    הרה"ק 
פעמיים"  זה  שבנו  עתה  כי  י(  התמהמנו  מג,  אותיות 'לולא'    )בראשית 

בחודש   בתשובה  מלשוב  התמהמה  האדם  אם  אשר  רצ"ל  אלול, 
עדיין יש לו תשלומין לעשות תשובה, כאשר    'כי עתה שבנו' אלול,  

הוא    'זה' אדר  חודש  הוא  הי"ב  חודש  דהיינו  י"ב,  בגימטריא 
חודש אדר הוא פעמיים, אז  כלומר בשנת העיבור אשר    'פעמיים'

הוא זמן תשובה למי שלא עשה תשובה בחודש אלול, ונראה לי  
"החדש  דגם בשנה פשוטה מיוחד חודש אדר לתשובה, דהנה כתיב  

היינו דחודש ניסן הוא ראש לסדר    )יב, ב(,הזה לכם ראש חדשים"  
אז   וצריך  האחרון  חודש  הוא  אדר  דחודש  נמצא  חודשים,  מנין 

 ה כולה.לשוב על כל השנ

ברם    אלא פשוטה,  בתשובה  סגי  באלול  דהשב  הוא  דהנפק"מ 
השב באדר צריך לעשות תשובה כפולה א' על גוף העבירה, ב' על 
הרחמים   חודש  אלול  בחודש  תשובה  מלעשות  שהתמהמה  מה 
והסליחות, שאז הקב"ה קרוב ביותר אל עם ישראל, כמ"ש 'דרשו  

קרוב'   בהיותו  קראהו  בהמצאו  וה'  נה,  רז"ל    ()ישעיה  יח.( ודרשו   )ר"ה 
'אלו עשרה ימים שבין ר"ה ליוה"כ', דבין כסה לעשור הוא עת רצון 
לקבלת התשובה, כיון שהוא עוד קודם גז"ד והקב"ה יושב ומצפה  

 לבניו שישובו אליו.

אותיות אלול, רצ"ל אשר אם    וזהו 'כי לולא התמהמנו', 'לולא'
אלול,   בחודש  תשובה  מלעשות  התמהמה  עהאדם  שבנו''כי   תה 

בגימטריא י"ב, דהיינו    'זה'   עדיין יש לו תשלומין לעשות תשובה,
בכל  לתשובה  אדר  חודש  דמיוחד  אדר,  חודש  הוא  הי"ב  חודש 
גוונא, כיון שהוא בסוף השנה וצריך אז לשוב על כל השנה כולה, 
אלא שצריך אז לעשות תשובה 'פעמיים' א' על גוף העבירה, ב' על 

בה בחודש אלול, רמז לדבר ד"אדר"  מה שהתמהמה מלשוב בתשו
בגימטריא ר"ה, ר"ה ר"ת ראש השנה, כלומר שהוא על דרך אלול 
שבראש   וכשם  למלכים,  ר"ה  ניסן  א'  קודם  אדר  כן  ר"ה,  קודם 
השנה נפקדו האמהות כן א' ניסן הוא ג"כ זמן פקידה 'למלכים' רומז  
לצדיקים ע"ד אוז"ל 'מאן מלכא רבנן' שהם צריכים להתפלל על 

היו  ע מה  'מפני  כאוז"ל  בזש"ק,  שיפקדו  ישראל  בית  עמך  קרות 
 אמותינו עקרות לפי שהקב"ה מתאווה לתפילתן של צדיקים'. 

  וכששבת החודש חל בויק"פ הוא עת רצון גדול להפקד בזש"ק, 
, דרחל היתה עקרה רח"לר"ת    "לכם ראש חדשים"כמרומז בפסוק  

עקר היתה  רחל  בזש"ק,  להפקד  רצון  עת  דהוא  כיון לרמוז  ה 
שמעולם לא התפללה, ע"כ דכן הוא דרך הצדיקים האמיתיים שלא 
רצונו   ברם  הקדושה,  השכינה  עבור  אלא  עצמם  עבור  מתפללים 
הפשוט והאמיתי שיתפללו אליו הצדיקים עבור צרכיהם הגשמים,  
 כאוז"ל 'מפני מה וגו' לפי שהקב"ה מתאווה לתפילתן של צדיקים'.

 

 

• •  • 

 ב

  •שבת החודש   
חדשים  ראש  לכם  הזה  "החדש 

לחדשי   לכם  הוא   השנה" ראשון 
 )שמות יב, ב(.

מולד   ברש"י על   משה  'נתקשה 
ותהיה   תראה  שיעור  באיזה  הלבנה, 
את   באצבע  לו  והראה  לקדש  ראויה 
  הלבנה ברקיע, ואמר לו כזה ראה וקדש', 

צל"ב מה נתקשה משה רבינו ע"ה ובמה  
'כזה ראה  נחה דעתו בתשובת השי"ת ב"ה  

 וקדש'.

עתה    ונראה  עומדים  אנו  דהנה  לבאר 
'ס'איז א געוואלדיגע און    בשבת החודש, 

פון   הייבן  אהן  מ'קען  שבת  גרויסע  א 
אייבירשטן', דעם  דינען  צו  ניי    הויפעס 

וגבוה   נשגבה  שבת  הוא  החודש  )שבת 
בה   אפשר  לעבוד  מאוד  מחדש  להתחיל 

לשפל   הגיע  שכבר  מי  ואפילו  ה'(,  את 
לפתוח דף   יכול  המדריגה רח"ל, אף הוא 
חדש, ולהתחיל מחדש לעבוד את ה', 'מאי  
טבא'   חושבנא  ולהבא  מכאן  הוה  דהוה 

תנחומא(,  בעינך    )מדרש  יהיו  ויום  יום  "וכל 
 )ספרי עקב יא,לב(.כחדשים"  

הלבנה' מולד  על  משה  'נתקשה    וזהו 
את    כלומר דמקדשים  הבין  דמרע"ה 

השי"ת   לו  ענה  הלבנה,  במיעוט  החודש 
וקדש' ב"ה   ראה  דייקא,    'כזה'  -  'כזה 

מקדשים   הלבנה  שאת  כשם  כלומר 
הרוצה לקדש א"ע    'וקדש'במיעוטה, כך  

להתחיל  יכול  ה'  את  לעבוד  ולהתחיל 
אפילו   שם  הוא  באשר  ה'  את  לעבוד 
מונין   דישראל  המדריגה,  בשפל  כשהוא 

וכש החודש  ללבנה  את  שמקדשים  ם 
הולכת   הלבנה  ואח"כ  הלבנה  במיעוט 
המדריגה   משפל  יעלה  הוא  כך  וגודלת, 
בעבודתו   למדריגות  בקודש  למעלה 

 ית"ש.

ראש  טעמא    ומהאי לכם  הזה  'החדש 
 דמנא ילפינן שתמיד אפשר  ראש חדשים',  

דברי אלוקיר חייר מכ"ק אדמו"ר  
 הקוה"ט ה"נוער ישתאם" זיע"א

בעבודת ה' אפילו כשהוא נמצא  להתחיל  
 בשפל המדריגה.

שאת וביתר עוז נל"פ אומרו ית'    וביתר 
)עיין רש"י במדבר  ע"ד אוז"ל  'כזה ראה וקדש'

'ובראשי חדשיכם תקריבו עלה לה''  כח, טו(  
אמר   לה',  בו  שנא'  עזים  שעיר  נשתנה 
שמיעטתי   על  כפרה  עלי  הביאו  הקב"ה 

הירח', האיך    את  המפרשים  הקשו  כבר 
הלא  שי יתברך,  הבורא  אצל  חטא  יך 

לא   ה''  'אני  הכתוב  דיבר  מלא  מקרא 
 שיניתי.

שמצינו    וכבר עפי"מ  לבאר  אמרתי 
בעץ הדעת דא"א   באדם הראשון שחטא 
תאווה   שייך  דאיך  כפשטן  דברים  לומר 
לכך   ובנוסף  הקב"ה,  של  כפיו  יציר  אצל 
עדיין לא ניתן לו יצה"ר )אלא לאחר חטא  

וא ע"ד שכתב  עה"ד(, אלא ע"כ הכוונה ה
זרה   עבודה  בגמ'  עשו   )ד:(רש"י  'לא 

תשובה   להורות  אלא  העגל  את  ישראל 
ביצרם   ושליטים  גיבורים  כלומר  לרבים' 
היו וכו', אלא גזירת מלך היתה כדי ליתן  
אדה"ר   כן  תשובה,  לבעל  פה  פתחון 
פתחון   ליתן  כדי  אותו  החטיאו  מהשמים 
פה ומליצה ישרה על ישראל קדושים ע"י  

דין   ק"ו(,מדת  ומה אם אדה"ר    )בלשון המשנה 
שלא היה שייך אצלו תאווה )ולא היה לו  
יציר כפיו של הקב"ה, אנו   יצה"ר( דהיה 
יצה"ר   לנו  ונתת  ילודי אשה קרוצי חומר 

שנכשל בחטא, ע"כ הקב"ה    )ק"ו( אינו דין  
 לא יחשוב לנו על העוונות שנכשלנו.

יתברך    על אומרו  הכא  יל"פ  זה  דרך 
כפרה עלי  להורות    ''הביאו  בא  דהקב"ה 
)דהלא לא שייך חטא אצל הבורא  כוחה של תשובה  

היינו מזה שהקב"ה    'כזה ראה'וזהו  יתברך(,  
עי"ז   כפרה  וביקש  הלבנה  'וקדש'  מיעט 

שנכשל   אפילו  א"ע  לקדש  הרוצה  כך 
 בחטא ח"ו יעשה תשובה ויתכפר לו.

• •  • 

 



 

 •    היוצא  מפיו  יעש ה  ללם   •

חנניה ורעייתו נישאו בשעטומ"צ. החיים התחילו בדיוק  
לפי כל התחזיות הטובות ביותר. כפי שמצפים ומייחלים  

נשבה   ונחמדה  טובה  אוירה  הצעירים,  הזוגות  בבית, כל 
 הכל התנהל חלק והשלום בית שרר בבית.

הם   שב"ה  התבשרו  נישואיהם  לאחר  קצר  זמן  בפרק 
 נושעו בזש"ק ומחכים לשמחה, הם היו מלא הודיה לה'. 

כמה   לאחר  לביה"ח.  בשמחה  הלכו  לידתה  עת  בהגיע 
לו   ומבשר  הלידה  מחדר  רופא  אליו  יוצא  ט  שעות  ל" 'מז

ה ם  כ ל שיהיה  ל"ט,  למז ר  בכו בן  לך  לד  .  נו ן 'אמ  ,' חת נ בה  ר
 ' ר  השיב בנימוס ושאל    תודה חד ל נס  להיכ ר  כב אני  ל  כו 'הי

 ' לך או  ר יק דקות  מה  כ 'תוך   ,' תי עיי ר ל השיב הרופא   לידה 
את  והמשיך   להדפיס  הם  מ בקש  ו לה  לקב גש  נתיים  'ב

,' בקות כל    המד את  מביא  במסדרונות  קלילות  רץ  הוא 
 הניירת, ומממתין בסבלנות.

שה בשמו  קוראים  דקות  כמה  להיכנס  אחר  יכול  וא 
במזל"ט   אותה  ומברך  בהתרגשות  נכנס  הוא  לרעייתו, 

יחד   מתרגשים  ושניהם  ולבבית,  'חמה  ם ורי לה נו    'נהיי
 אמרו.

' ? נוק התי לאחות,    'איפה  שאלתו  את  הוא  .  'ה  הפנה  .. א
ן   כ 'את   ,' אותו אות  ר ל לו  תוכ כף  תי ת  לבדיקו אותו  חו  לק

 ' נוק? י הת את  'שאל את רעייתו,    ראית  א ל ש היא  אמת    'ה
או  השיבה   ר יי כ  ח" א ו לבדיקות  ח  לק נ וא  שה רו  אמ מיד  'הם 

 . ' אותו הזוג שזה ילדם הראשון חשבו שככה זה תמיד    לי 
 וציפו בסבלנות. 

לאחר זמן העבירו את היולדת לחדר התאוששות ולאחר  
יולדות.   במחלקת  מסודר  לחדר  'שעתיים  ע יוד לא  ני    'א

ם אומר חנניה לרעייתו   ורי אמ נו  היי ר  שכב לי  אה  נר ל  'אב
 ,' אותו אות  ר  רעייתו אישרה שגם לה נראה כן.ל

'חנניה פנה לאחות ושאל מה עם התינוק,   ם או לכ ר ר יק  'כב
גם   כמוהו  ללחץ  קצת  נכנס  חנניה  רוח,  בקוצר  השיבה 

 רעייתו בשמעה ממנו את תשובת האחות.

ואומרת   לחדרם  אחות  נכנסת  דקות  כמה  א לאחר  רופ 'ה
לכ חכה  ',  מ עת כ ליו  א כנסו  רו  חד ב לדפוק  ם  החל  ליבם 
' בפראות,   א? רופ ל הם  אים  ר נק מה  ל רה?  ק הלכו    'מה  הם 

על   והתיישבו  הרופא  לחדר  נכנסו  חששות,  מלא  בלב 
 הכיסאות. 

  ' עו שמ ר לכם  אומר להם הרופא  'ת ש ר לי לב ד    –'צ ל בנכם נו
 ,'. .פי 'סי לה  אים  ר קו רה  מו ח לה  ח מ ההורים ההמומים    עם 

מה   ידעו  לא  המשיך  עדיין  והרופא  אומר  זו זה  לה  ח 'מ
ל   ש ק  שיתו נה  שהי חין  מו שיתוק  שה  רו 1פי 0 0 וף,    % הג ל  בכ

  ,' ם ש נו ו ע  ומ ש אה  רו רק  וא  אבל  ה להמשיך  רצה  הרופא 
ניסה  הוא  דיבורו,  את  עצרו  ההורים  של  הבכי  שאגות 
כשנרגעו   מה  זמן  לאחר  הצלחה,  ללא  אותם  להרגיע 

ילדים, ש יבואו עוד  לנחמם שבעז"ה  ניסה  יחפו  במקצת 
 על העגמת הנפש'. 

היה להם קשה לעכל את הבשורה יום שמחתם נהפך ליום  
עצב ביודעם לאיזה חיים נכנסו כעת שלא מרצון, כמוהם  
כל המשפחה כולה, אבל כולם פה אחד ניסו לנחם אותם  

 שבעז"ה יבואו עוד ילדים שיחפו על הכאב.
בכליון   ציפו  הם  בטן.  בפרי  נושעו  שוב  מה  זמן  לאחר 

בריא ושלם. בהגיע עיניים   ילד  יזכו לחבוק  ללידה שכבר 
 עת לידתה נכנסו לביה"ח בצפיה דרוכה.

בידעם   לפעול  כיצד  הרופאים  ידעו  לא  כבר  כאן 
שכשיבשרו להורים שוב על לידת ילד עם שיתוק מוחין 
יוכלו לעכל שוב בשורה שכזו אחרי  הם יתעלפו, הם לא 

צריכים   היו  ברירה  בלית  אבל  כ"כ.  דרוכה  לבשר  צפיה 

להורים ששוב נולד להם ילד משותק. ההורים חשבו שהם 
 לא יודעים מה קורה להם. 

 נחסוך קצת בתיאורים ונגיע לעיקר המעשה. 
שונאי ישראל, כך נולדו להם שני ילדים משותקים על כל  

חיים  ושבקו  הילדים  זאת  שרדו  לא  השנים  ברבות 
 וההורים ליוו אותם למנוחות בצער רב.

כל   מעמיקות,  בדיקות  וערכו  הרופאים  לטובי  פנו  הם 
אינה  שלהם  שהגנטיקה  אמרו  אחד  פה  הרופאים 
'דור ישרים'(  מתאימה )היה זה עוד לפני עידן הבדיקות 

בריאים ילדים  להביא  ביכולתם  שהם    ואין  או  לעולם, 
מתגרשים, או שלא יהיה להם יותר ילדים, אבל ככה אסור  
נשמות אומללות   להוריד  להמשיך מכיון שימשיכו  להם 
לעולם. הם לא ידעו את נפשם מרוב צער, הם חיו טוב כ"כ  

 ולא ידעו כיצד לנהוג. 

אבאותו זמן התקרב חנניה אל   ע" אחר שא' מבני   רביה"ק זי
גיע כמה פעמים לרבי והזכיר  משפחתו המליץ לו, הוא ה

 את עצמו להיפקד בישועה... 

בעבור זמן קצר הגיע חג הפורים חנניה שמע שפורים הוא  
עת רצון מאד גדול לפעול ישועות אצל הרבי, בכל השנה  
מסוגלים לפעול ישועות אצל הרבי, אבל בפורים אפשר  

 לפעול בניקל.

שמ"ט  ת רים  רק לפנות ערב חנניה יוצא בנסיעה מבני ב  פו
.לקרית גת. הוא מגיע כשהרבי כבר באמצע   ' ין הי   'משתה 

כזה,   מחזה  רואה  שהוא  לראשונה  דום  נעצר  הוא  לרגע 
ציבור גדול נדחק אל תוך חדר חשוך נרות שעומדים בסוף  
השולחן מאירים את פני הקודש, והרבי עומד ומדבר דברי 

'. אלוקים חיים כ  נו רו ג ת מתוך  ר ה המדב נ  'שכי

זווית עיניו את חנניה והרבי שואל  כשלפתע הרבי קולט מ 
' אותו  ניה נ 'ח  ,' אתה? ' הוא משיב,  'מי  אתה? שואל שוב  'מי 
'   הרבי, ניה נ ' הוא אומר בקול גבוה יותר,    'ח שואל    'מי אתה?

'שוב הרבי,   שטיין רובינ ניה  נ הוא אומר נבוך כולו, אבל    'ח
' הרבי לא מרפה   תה? א י  הרבי כמעט זועק, חנניה נכנס    'מ

ה שהוא במעמד 'משתה היין'. האוירה  ללחץ פעם ראשונ
כה מחשמלת. אבל אין לו מושג מה הרבי רוצה ממנו הוא  

שוב   ל  מנסה  ש ן  חת ה שטיין  נ רובי ניה  נ ח ני  א 'רבי, 
 ' ? אתה מי  ל  'אב  ,' וביץ וב עק שוב,    י הרבי  בן שואל  ניה  נ 'ח

 ' א ליב רה  בו  נפל לו האסימון להשיב. ד
.. 'ה   .' הגיב הרבי בקול שקט. הרבי עצם את עיניו ועמד    א

על מקומו בלא תנועה. דממה השתררה בחלל. הכל הביטו  
ני בפני קדשו. לאחר כמה דקות של שקט פוקד הרבי   'א

אף   ש הם,  למיני טים  מקלי ה ל  כ את  ר  גו לס זה  ע  רג ב וה  מצו
,' הקליט ל יהין  לא  חד  שאף   א הרבי  לבקשת  תמהו  כולם 

שהרב כזה  דבר  היה  לא  את  פעם  להקליט  לא  יזהיר  י 
 המשתה היין. 

מהשולחן,  והורדו  נכבו  והטייפים  ה'וואקמנים'  כל 
בלו"נ   המסור  להמשב"ק  ז" עדי  ל ב ע  ט נ  ' ר ח  ה" ר עבר   ה

המלך,   מצוות  על  העובר  א'  שאין  בוודאות  לראות 
כשאח"כ באמצע משתה היין טפס א' שהחביא 'וואקמן' 

ים  קטן מתחת לשולחן הוא טפס את זה יצא החוצה וקי
ישאר  שלא  וראה  לעיניכם'  'ואשברם  שנאמר  מה 

 מהקלטת שריד ופליט. 

הק'   פיו  את  הרבי  פותח  דומיה  של  דקות  כמה  לאחר 
מתחנן:   ובקול  בגניחה  לומר  וֹוֹבּ'ר  ומתחיל  עוֹש    נ ם  ל  ל 

ל  'פ  ס   ד  עי ד  ט  ר  ק  י נ  ען  אוּד  י ג  ער?!  ק  ט  נ  עזוּן  נ  ע  ' ד  י )רבש"ע    ער
בר וילדים  ילדים?!  לך  הרבי  החסרים  המשיך  כך  יאים(, 

י  בקול בוכים בתחינה להשי"ת   נ עי אתי חן ב ע אם מצ ש" 'רב
עמי   ו לתי  א ש ב שי  פ נ לי  נתן  ת טוב  מלך  ה על  אם  ו מלך  ה

משתה  עת  ע  הגי ב חת  א נה  ש ב א  ע" זי  ' הק אבי   . שתי   בבק

ע   ש" 'רב השי"ת  ל ענה  נ  ' הק אבי  ו שיך  ח לה ל  ח ה ר  כב היין 
אה ר ר ני לא י א עד ש רים  דת פו עו ס ל ידיים ל ני נוט מה אי שי

נן  ח מת ני  א ע  ש" רב  ,' עו ש שנו לי  ש שים  נ א ה ל  מכ וש  ח ב
 ' .. . ניסיך אם  ר ת ליך  ארוך    א זמן  משך  הרבי  המשיך  כך 

 בתחינה להשי"ת.
לפתע עצר הרבי את דיבורו ועמד בעיניים עצומות. דרמה  
של ממש חשו במקום. לאחר כמה דקות של שקט נענה  

וֹוֹבּ'ר  הרבי במילים מרטיטות   ר  ט פ  עצ  ם י  ל  ל עוֹש    נ ר ד  ן מ  י א  י
ט  ד   שעם  אוּי ה  נ  ,  ס  ז  מ  יי ס  ן  ר  ז  'ז  י ל  ג  א ן  ק  ט  נ  עזוּיי נ  ע  'ד  י   ער

)רבש"ע עכשיו אנו עורכים כאן את השוה"ט, ואנו מצווים  
פיו   לפצות  ההין  לא  אחד  אף  בריאים(,  ילדים  שיהיו 

ק  מהתחשמלות, הכל ראו במוחש לנגד עיניהם מהו   'צדי
 ' ר  במלוא מובן המילה.  גוז

אח"כ   אמר  כשהרבי  היין,  המשתה  המשיך  לאחמ"כ 
חנניה לחנניה שיכנס אליו לאחר פורים. אחרי פורים הגיע  

לו   אומר  והרבי  ל  לרבי  כ ב ום  הי למן  ניה!  נ ח וב  ט ע  שמ 'ת
אלי   וא  לב טרך  תצ טן  ב בפרי  ע  ש וו להי רצו  ת ש עם  פ
א   ברי ד  ל בי עו  ש וו תי אתכם  ברך  א ש ר  ח א רק  ו רך,  להתב ו

. ' "ה עז  ב
מהרבי,   ברכה  לבקש  ובא  הרבי  מצוות  את  קיים  חנניה 
הרבי בירך אותו ואכן לאחר תשעה חדשים נולד לחנניה  

וש בריא  ולא  ילד  נדהמים  עמדו  הרופאים  כל  ב"ה,  לם 
היה   לא  שלדעתם  לאחר  עיניהם  שרואות  למה  האמינו 

 שום סיכוי שיוולד ילד בריא על ידיהם.
הרבי   ברכת  ולקבל  לבוא  חנניה  פעם  כל  המשיך  כך 
כשהרבי אומר לו לפעמים שעדיין לא הגיע העת פקידה  
וצריך לחכות עוד קצת, עד שהרבי אישר ובירך לעוד ילד. 
בריאים  ילדים  ארבעה  עם  משפחה  לחנניה  נולדו  כך 

 ושלמים מוצלחים ביותר בלעה"ר. 
עברו השנים לחנניה כבר היה בית לתפארת, והנה הגיע  

נוסף,   ' שוב אל הרבי לקבל ברכתו לילד  אן כ לו    'עד  אמר 
',הרבי   ריות ח א ח  לוק לא  ר  כב אני  מזה  ר  ניסה   'יות חנניה 

לרבי   לדלטעון  י עוד  ל נת  נ ח מת תי  עיי ל    'ר ע ת  קצ חפות  ל
 ' 'מה?!  ,' לה חי בת לה  היה  ש ער  'שתודה  השיב לו הרבי    הצ

ה   עמ עשה  ש לוים  הג ניסים  ה על   ' "ה    -לה ב בית  איזה 
. ' עון?! לט מה  ד  עו לה  היש  לה,  רת יש  א  לתפ

חנניה שב לביתו והעביר את דברי הרבי לרעייתו שקיבלה 
בהחמצה,   הדברים  ע' את  שמ לבעלה    'ת אומרת  ן  היא  'ה

ש י נו  ל על  פ רבי  י  ה א ווד ע,  טב ה מדרך  עלה  למ אה  רפו ו עה  ו
ם  א אף  עז"ה  וב נו  א רפ נ ו הדרך  את  נו  ל ל  ל ס ר  כב רבי  שה

לד   י עוד  עת  כ לד  וו ',  -י א ברי היה  ל  חנניה ניסה לטעון    י 'אב
 ,' חריות! א ר  יות ח  לוק לא  וא  שה ר  אמ רבי  ה רך!  בי לא  רבי    ה

 ' את ז ל  ל אמרה לו רעייתו    'בכ אב ריות  ח א ח  לוק לא  רבי  'ה
ד נו  ל ל  ל ס ר  שכב אי  לד  ווד י ד  עו לד  וו י ובעז"ה  אה  רפו רך 

.' א  ברי
יוצא   הרופא  לידתה.  עת  והגיע  תמימה  שנה  לה  חלפה 

לך  מחדר לידה ומבשר לחנניה   לדה  נו טוב  ל  מז ל  כ ם  'קוד
' . .פי סי ולדה  נ היא  ש לך  ר  ש לב ריך  צ ני  א רב  ער  בצ ל  אב   בת, 
הקרקע   על  רקע  הוא  המשמעות,  את  הבין  כבר  חנניה 

י מרוב צער   אות ר  רבי הזהי ל  'הן ה לקב חייב  ני  א ש לי  ר  אמ ו
. ..' ריות ח א ח  לוק לא  וא  שה ר  אמ רי  א ה הו ם, ו מקוד רכתו   ב

גם רעייתו הודתה בכך שהיה זה טעות לאחר שהרבי דיבר  
את   וראו  נות  מפורשות.  ש ל שבידו  רבי  ה ל  ש חו  כו ל  גוד

... שה ע יו י א מפ ל היוצ כ שית וכ א ר ה ב עש  מ

חנניה כבר זכה ב"ה לחתן את ילדיו, ולכל ילדיו אף להם  
.ילדים בריאים ומוצלחים   ..' ם נ ח ל שו ם סביב ל תי לי זי י שת  'כ

 אמן ם אתיש  ם כ  םינו ועםו יגן ע +ולז

 ג

 עובדו+ מרביה"ק זיע"א  •  חזות בנועם
 - - -בדידי הוה עובדא 

 הבהרה ובקשה!
השמות בסיפור הם שמות בדויים 

 השמות האמיתיים שמורים במערכת.

בקשה לכל קהל אנ"ש הזוכרים ומכירים 
את הסיפור, נא שלא לפרסם את שמם 

 בעלי המעשה מצנעת הפרט.של 



 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  מוה"ר שמואל נולד בשנת תקט"ו בעיירה ז'ימיגרד שבפולין לאביו    "אפטע'ר רב",הנקרא בפי חסידים    הרה"ק ר' אברהם יהושע העשיל בעל ה"אוהב ישראל" מאפטא זצוקל"ה,  תולדותיו:
לאחר נישואיו הוזמן לכהן כרב בקולבוסוב שם החל להתקרב    מוה"ר ר' יעקב מטורטשין. בילדותו ראו בו את ידיעתו בתורה אשר נקנו בלימוד ובהתמדה. נישא לבת    ניישטאט,זיע"א אב"ד  

אלימלך מליז'ענסק זיע"א והרה"ק ר' יחיאל מיכל מזאטשוב זיע"א.    הרה"ק הר"רואז התקרב ביותר ל  הרה"ק ר' לוי יצחק מברדיטשוב זיע"א והרה"ק ר' משה לייב מסאסוב זיע"א, לחסידות ע"י  
ציוה לו ואז החל לקבל פתקאות. בשנת תק"ס עבר לכהן כאב"ד ורב באפטא ושם קיבל עליו את עול האדמורו"ת    הרה"ק מליז'ענסקלמרות שרבים נהרו אליו לא הבה לנהוג כאדמו"ר, עד שרבו  

הבו    והו ביותר והמון העם החל לנהור לקבל את ברכותיו ולהידבק בתורותיו. בשנת תקס"ח הוזמן לכהן כרב בעיר יאסי שברומניה בני העיר אפטא לאושם היה עיקר הנהגתו, בני העיר אהב
מעז'יבוז' ושם כיהן כאדמו"ר לאחר פטירת  ללוותר על רבם הנערץ, אך הרה"ק הבטיחם שתמיד יהיו חקוקים על ליבו וכי יקרא כל השנים על שם העיר אפטא. בשנת תקע"ד עזב את יאסי ועקר  

 ומנוחתו כבוד בעיירה מעז'יבוז'.  נלב"ע ה' ניסן תקפ"ה הרה"ק ר' ברוך ממעז'יבוז' זיע"א.
 
 בביתו.  בפסח חמץ של חשש  מפני  מיוחד  באופן זהיר היה,  א" זיע מאפטא  "ישראל אוהב"ה

 היה במיוחד .  לחומרא  פוסק היה,  זה בנושא שבקלים  קל חשש התעורר כאשר שאפילו,  ידעו
 שולחנו על שעלו המצות יתר שגם אף, הסדר בליל אוכל היה שמהן המצות שלוש על מקפיד 

 הקפדתו היתה מצות שלוש  אותן על הרי ,  המהדרין מן למהדרין היו כשרות  החג ימי בכל
 מיד ,  אליהן להתקרב לאיש נתן ולא באפייתן מתעסק היה עצמו הוא.  החומרה בתכלית חמורה

  שהותקן   מיוחד  בחדר,  מיוחדת בפינה אותם ושומר כפולה באריזה אורזן  היה  אפייתן בתום
 .  המצות יתר  וכל אלה מצות לאיחסון החג לקראת

 נעשתה  הסדר עריכת.  הסדר שולחן על עימו לסעוד  מוזמנים הרבי של  חסידים היו שנה מדי
,  סיפורנו  התרחש בה שנה  באותה.  רבות היו הסדר לקראת  שההכנות ומובן,  עם ברוב  תמיד

 ועמלה טרחה  הרבנית.  בהתאם היו  לחג וההכנות,  במיוחד  רב  המוזמנים  האורחים  מספר  היה
 בשאר  שעסקו אלה על גם רמה ביד  ניצחה ובמקביל, הבישול במלאכת שעסקו העוזרות סביב

  היו   לחג הסמוכים שבימים,  אפטא בעיר גם היה נהוג  ישראל קהילות בהרבה  כמו.  ההכנות 
  היו   וראשונה בראש.  העיר  לעניי שונים מצרכים ומלקטים לבית מבית הצדקה גבאי עוברים
  ביותר  היקרות גם שהן אלא,  התורה מן חובה היא  שאכילתן בלבד  זו לא שכן,  מצות  אוספים

  נענו  ולא דלתותיו על התדפקו שהגבאים העיירה בכל בית נמצא לא.  הפסח מצרכי כל מתוך
  ידיה  היו הרבי לבית כשהגיעו, הצדקה גבאי פסחו לא הרבי של ביתו על גם .נדיבה וביד  ברצון

 המצות  מן  ולקחת המצות לחדר לגשת השמשים  לאחד   הורתה היא,  עבודה מלאות הרבנית  של
 מצות  אלו  לבדוק הלכה לא והיא רבה הייתה לפניה העבודה .  הצדקה גבאי  עבור מצות שלוש

 .  לגבאים  השמש מסר

 השמורות המצות,  שמים שומו,  והנה .השולחן לעריכת ניגשה והרבנית החג ערב הגיע
 והבינה  שאירע מה כל את שיחזרה במהירות,  פג הרבנית של ליבה.  נעלמו הרבי של והמיוחדות

  של  לבה, לגבאים אותם לתת כדי הרבי  של המיוחדות במצות דווקא  בחר לבו בתום השמש כי
 ? לרבי  זאת  לספר  תוכל כיצד ?  עתה  תעשה מה,  בבית אירע  טרם כזה דבר.  בקירבה נפל הרבנית

.  הנעשה  את  להשיב אפשרות  כל אין  ממילא  הן . הדבר   את להעלים  החליטה  מהירה  במחשבה
 אותן והניחה אחרות מצות  שלוש הרבנית  נטלה, מיותרת נפש-עוגמת לרבי  להסב  אפוא מדוע

 . הרבי של מושבו מקום מול

 את לערוך הראשון הפסח  להם  זה.  צעיר זוג הפסח לקראת התכונן,  אפטא  בעיר אחר במקום
 קניידלאך בהכנת עוסקת  רעייתו את  מצא,  למטבח  הבעל   משנכנס ,  החג בערב .  בצוותא החג

 שמים-ירא  שהיה,  הבעל.  המרק סיר בתוך התבשלו כבר מהקניידלאך אחדים .  מצה  מקמח
  הרעיה   ".!בפסח שרויה":  זעקה קול והרים  עיניו ממראה נרעש,  שרויה ממצה ימיו כל ונזהר

  וצעק  כעס הבעל,  בפסח  שרויה אכלו הן אף  וסבתה אימה   כי בטענה   עצמה  על הגנה הצעירה
  אולם .  שרויה  אוכלים אין  שבפסח ,  כך-כל פשוט דבר להבהיר שצריך דעתו על  העלה שלא

,  לוותר אבה לא  הבעל גם,  אימותיה ממנהג תשנה   לא  כי והצהירה  שלה על עמדה  האשה 

 הבעל.  למדי  עגומה הצעיר הזוג בבית האווירה היתה הסדר ליל בהגיע.  התלהטו  בבית הרוחות
 .  השולחן על העולים בקניידלאך מתפלץ בלב והביט, רעייתו של מתבשיליה אכל לא

 על שמחה הרבנית .  ומרוממת עילאית הסדר-ליל אווירת   היתה  ,מאפטא הרבי של בביתו
,  המצה  אכילת זמן כשהגיע,  לכן קודם.  המצות עניין על לרבי לספר לא אותה שהדריכה  התבונה
 את בידיו  נטל הוא.  מהרגיל  חרגה לא  בעלה של  התנהגותו.  נרגעה מיד אך,  פעימה לבה החסיר 
 בשמחה  עבר  הסדר-ליל.  דבר אירע לא כאילו,  כהרגלו רבה בכוונה עליהן בירך,  המצות

 וביקשו  הרבי של בביתו צעיר זוג אותו הופיע הפסח לאחר אחדים ימים .   רוח-ובהתרוממות
 ביניהם שפרצה  הגדולה המריבה על   לו סיפרו  והשניים,  אירע מה לשמוע  ביקש הרבי .  עצתו את

  הרבנית ,  לרבנית  לקרוא וביקשו  שמשו אל  פנה ולפתע קלות  הרהר  הרבי.  השרויה  המצה בנושא
.  הרבי אליה פנה  ",הסדר   בליל השנה אכלתי מצות אלו בבקשה להם ספרי".  פנימה  נכנסה
 ולא  קדשו ברוח הגדול   בעלה ידע האמנם:  בקרבה הלם  לבה.  לחיקה דבקה הרבנית של  לשונה

 הצדיק פנה.  המצות  של האמיתי סיפורן את לחשוף הרבנית  נאלצה  ברירה-בלית?  דיבר 
 הסדר-בליל  המצות  הידור על שהַקְפָדָתִי,  אני,  אתה רואה" :  ואמר הצעיר הבעל אל  מאפטא

 לא כדי החרשתי אך, ידעתי גם ידעתי. פה פציתי ולא,  רגילות מצות השנה אכלתי, לכל  ידועה
  את  תמצא ,  בפסח שרויה   לאכול  לא   הקפדתך שלמרות, לך גם היה   ראוי . הבית  שלום  את  להפר 
 בחג ביתך שלום את  להפר ולא בדרכך ללכת,  ובסבלנות בנועם  רעייתך את לשכנע הדרך
 לשכון חזר והשלום ,  לב וטובי שמחים  לביתם ופנו,  להתפייס הזוג בני שני מיהרו".  הפסח

 .  כבראשונה באוהליהם

אשר    מסופר מאפטאנוראות  נשמתו    הרה"ק  ושורש  מחצבתו  כור  על  לתלמידיו  שח  היה 
גילגוליו הקודמים עלי אדמות, בעבודה נעלית טמירה   הטהורה, ובאמרי קודש תיאר אודות 

כי הינו נמצא בזה העולם בפעם הרביעית.  ועמוקה אשר נשגבה מעיני כל חי, ופע"א התבטא:  
ר' ישמעאל כהן    – שניה היה  שלמה המלך, פעם ה –ומנה את גילגוליו, פעם ראשונה הוא היה  

   זה עתה. –מפרחי כהונה בבית המקדש, והרביעי  –גדול, פעם השלישית היה 

בעת שולה"ט קם אחד    הרר"א מליז'ענסק זיע"אוע"ז מסופר שפע"א בהיותו יושב בצל רבו הק'  
יישב לו על כולנה    הרר"א זיע"אמזיקני החסידים ושאל כמה קושיות על מעשי שלמה המלך,  

"אנא ברחמים, חדל מלשאול עוד על דרכי שלמה המלך, צים הגונים. ופתאום אמר לו:  תירו
נדהמו החסידים למשמע הדברים. וראו איך    משום שהוא יושב כאן במקום הרביעי ממני"!,

 ועיניו נמלאו בדמעות.  הרה"ק מאפטא זיע"א.שהיושב רביעי מהרבי הוא 

לעירו מיד    הרה"ק מאפטאאשר פעם בא    ,מהרה"ק הר"ר בונים מפשיסחא זיע"אועוד מסופר  
בא הרר"ב לקבלו באכסניא, אך השמש אמר להרר"ב אשר הרה"ק נח עכשיו, לקח הרר"ב את  
מקלו והחל להסתובב מסביב הבית כאיש חיל משומרי הצבא, תמהו הרואים על פשר מעשיו,  

להם:   ואמר  תמיהתם  את  ראה  הוא הרר"ב  מאפטא  הרב  אשר  ברורה,  בידיעה  לי  מלך    "יש 
 ישראל, ולכך מסתובב אני סביב הבית כחייל השומר פתח בית המלך". 

פאר מקדושים( -)מקורות: זכרונם לברכה, ''אוהב ישראל''
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        זיע"אמאפטא  ' ה'אוהב ישראהרה"ק 
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 זמנים לשב"ק
 אופק קרית גת 

 5:27הדלקת נרות: 
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 זכות
 אברהם ישעיה בן ציון 

 בן חיה גילה 
להצלחה בכל העניינים ברוחניות  

 ושר עושר וא ובגשמיות, 
 מיא מרובה אמן שוסייעתא ד

 שהשמחה במעונם
 טוב   ברכת מז 

 שגורה בזה לידידינו הנכבדים 
 

 יה"ר שירוו מכל יוצ"ח רוב נחת דקדושה, 
 עם שמחות תמיד באהליהם

 הי"ו שלום יוסף נוימן הר"ר   
 בית חלקיה 

 לרגל הולדת נכדו למזל"ט
• •  • 

 

 שליט"א פנחס לייביש פאדווא הרה"ג ר'    
 קרית גת  –דיין ומו"צ ק"ק בעלזא 

 לרגל הולדת נכדו למזל"ט 
•  •  • 

 

 

• •  • 

 הי"ו משה אהרן שלזינגר  הר"ר  
 קרית גת  – 'רמות דוד' 

 לרגל הולדת בנו למזל"ט 
• •  • 

 

 

 וי נשמת עי

 משה הר"ר 
 יצחק  בן הר"ר

 זכרונו לברכה 

 נפטר כ"ו אדר

 ת.נ.צ.ב.ה. 
 הונצח ע"י בנו ידידינו הנכבד

 הי"ו אורי קורוטקי  הר"ר
 

 נדבת 
 ידידינו הנכבד 

משה אהרן  הר"ר 
 הי"ושלזינגר 

 לרגל הולדת בנו בשעטומ"צ 
יה"ר שיזכה לגדלו לתורה לחופה  

ולמעשים טובים, ושירווה רוב נחת  
 והרחבה מכל יוצ"ח מתוך נחת 
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